Pro secundo et tertio sic, Quod si inipedi-
mentum aliquod hujusmodi intervenit, ut in

utraque specie absq ; periculo sumi non pos-
sit, ut si quis Paralysi correptus, aut ab alio

quovis naturas aut morborum impedimento
utramq ; speciem recipere commode non

possit, hie sidesideretSacram Communionem
sumere, ei sub altera tantum specie porriga-
tur. Pro quarto autem, Quod si quis nausea,
vel alia corporis molestia adeo sit infestatus,

ut nihil in stomachum receptum nonrejectet,
huic si id petal, Sacramentum saltern ostendi

posset, ut viso eo mortem Chiisti redempto-
ris sui citius revocans in memoriam compunc-
tus corde spiritualiter communicet.

Plurimum igitur demiror, quod hi qui
Christianas Libertatis assertores et ace mini

propugnatores videri volunt, libertatem hanc
nostram in hoc uno Coiporis et Sanguinis
Domini Sacramento, quo nihil superexcel-
lentius, nihi celebrius, nihil incomparabilius,
nihil deniq ; ad consolandos fidelium animos

solidius, Christus hinc abiturus Ecclesi?e su;e

reliquit, nobis tollere velint
; Quid enim ma-

jus donare potuit Christus in hoc Sacramento
sumendum quam seipsum 1 Deinde cum ipse
omnino liberum nobis reliquerit, et posse ali-

quos sub utraq ; specie Communionem acci-

pere, et posse alios sub altera, nonnullos

quoq ; morborum necessitate impeditos, sal-

tern in conspectum prolato Corpore Domini

compuncto corde posse Spiritualiter commu-
nicare, quanta immodestia, quanta inclemen-

tia esset, libertate hac fraudare Christianos 1

Ut quibus sub utraq ; specie, ob impedimen-
ta qiue sunt innumera, Communio praberi
non posset, his summi boni fruitione privatis
sub neutra daretur ! Nee adhuc fatentur et

si noil corporaliter sumatur, saltern Spiritual-
iter capi posse. Qua non servitute durior

190 RECORDS.
esset htec conditio, ut Christi redemptoris
nostri corpus, quod ille a fidelibus sumi voluit,

nobis id summopere desiderantibus violenter

eripiatur ; quis ingenue Christianus libertatem

fruitionis bujus sibi extortam non omni morte

intolerabiliorem putaret ? Itaq ;
libertas hjec

a Christo uobis relicta omni conatu retinenda

est, omnibus viribus amplectenda, nee ipsis

mea opinione fidendum est, qui cam nobis

tollere velint.

Prseterea, quid fiat apud septentrionales po-

pulos 1 quid apud populos Aphricae et qui intra

Tropicos habitant 1 apud quos non ea vini co-

pia est ut populis omnino sub specie vini prze-

beri possit, (nam his populis cervisia ex fru-

gibus est potui) an ideo quia sub utraq ; spe-
cie bisministrariSacramentum non potest, ab

utraq; arcendi essentl aut sub una non inte-

grum Christum capere possent 1 id quod absit.

Quando autem primum populus priscum
morem deserere, et sub altera tantum panis

specie Comraunionem sacram sumere coepit,

nobis est incompertum ;
credibile est majores

nostros auctoritate Scripturas motos, quae al-

teram nonnunquam speciem per Christum et

Apostolos datam memorat, propter periculum
cffusionis in terrain Sanguinis Christi, cum

liquida omnia levi memhrorum trepidante
molu facile efFundantur, religiosa quadam et

pia reverentia, non mediocriq ; Dei timore

abstinuisse in Sacramento a vini specie, nee

Christum qui se cum Ecclesia usque in finem

omnibus diebus mansurum promisit, tot Siucu-

lis earn deseruisse, ut si necessarium prae-

ceptum de utraq; specie semper ab omnibus

sumenda dedisset, in re tanti momenti earn

permisisset turpiter labi ; sed magis Ecclesiae

suae liberum reliquisse videtur, ut cum in al-

terutra specie totus et integer Christus conti-

neatur, sub altera etiam sumi possit.

Qui vero sit mos hodie de utraq ; specie in

Ecclesiis Gnecis, quae Romanse Ecclesia? Ty-
rannidem nunquam admiserunt, non satis

nobis est compertum, cum Grscia tola Tur-

carum subsit imperio, nee liberam habeant

facultatem Christum ut libet profitendi, quan-
do nee Verbum Dei publice praedicare, nee

ad Campanarum sonitum populumconvocare,
nee publicas Litanias crucis vexillo prseunte
facere, his ullo pacto est concessum.

Illud quoq ; imprimis est observandum,

nempe quod in Universis Ecclesiis in die

Parasceves Sarcedos et omnis populus sub

una tantum specie panis communicant, non

sub specie Vini, ut cum is dies repraesentat

mortem Christi in qua sanguis ejus pretiosus

pro nostra salute effusus est et separatus a

corpore, separatim illo die sub altera solum

specie communicarent omnes sive Sacerdos

sive populus ; qui mos per universam Eccle-

siam nunquam fuisset admissus, nisi sub al-

tera tantum specie integer Christus contine-

letur, atq ; nisi sub altera Sacramentum po-

pulis ministrari posset.

De Missa Privata.

Per Missas autem privatas multos abusus

introductos esse dicitis, quas velut Atlantem

quendam Papattim sustinuisse, indulgentias
invexisse, orbem expilasse, utpote quoe ad

quotum pateant, monachorum turbas coa-

cervasse, Verbum Dei exterminasse asseritis,

atq ; ideo Germanos Principes Synaxim ve-

teri more reduxisse quam lingua vemacula
facere, ritu satis decoro atque decenti com-
memoratis

; privatas vero Missas apud vos
in totum abolitas esse, quae tot pepererunt
abusus et foetus malignos. Qua de re nobis-